
 
PORTARIA SRH/SAEB Nº 192 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022 

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB nº 001/2022, 
de 25 de fevereiro de 2022, do Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Agente de Tributos 
Estaduais, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia, de 26 de fevereiro de 2022, RESOLVE: 

1. DIVULGAR o Resultado Definitivo da 2ª Etapa: Prova Discursiva, em conformidade com o previsto no 
Capítulo 11 do Edital de Abertura de Inscrições - SAEB nº 001/2022, observando a ordem de classificação dos 
candidatos habilitados e relacionados no Anexo I desta Portaria. 

2. DIVULGAR o Resultado Definitivo da 2ª Etapa: Prova Discursiva, em conformidade com o previsto no 
Capítulo 11 do Edital de Abertura de Inscrições SAEB nº 001/2022, observando a ordem de classificação dos 
candidatos negros habilitados e relacionados no Anexo II desta Portaria. 

3. DIVULGAR o Resultado Definitivo da 2ª Etapa: Prova Discursiva, em conformidade com o previsto no 
Capítulo 11 do Edital de Abertura de Inscrições - SAEB nº 001/2022, observando a ordem de classificação dos 
candidatos com deficiência habilitados e relacionados no Anexo III desta Portaria. 

 

 

ADRIANO TAMBONE 

Superintendente de Recursos Humanos 
 

ANEXO I 

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª ETAPA: PROVAS DISCURSIVAS 

 

LEGENDA: 
(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 
(N) CANDIDATOS NEGROS. 

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: AGENTE DE TRIBUTOS - ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Número Nome Pontos Class 

220014375 Tiago Donizete Goncalves 25,00 1º 

220018100 Renan Godoy Burgos 22,00 2º 

220000193 Alan Scarpari Pereira 20,00 3º 

220013105 Marco Antonio De Britto Abla 16,00 4º 

220017690 Viviane Angeli Yokoyama Turini 18,00 5º 

220016754 Rachel Valença 24,00 6º 

220013292 Miguel De Moura Resende 21,00 7º 

220001214 Matheus Souza Rocha 22,00 8º 

220003978 Warney Augusto De Melo Cavalcanti 24,00 9º 

220007784 José Armando Rodrigues De Sousa Neto 25,00 10º 

220021252 Edmar Antunes De Oliveira 18,00 11º 

220014673 Renato Igor Da Silva Alves 16,00 12º 

220012842 Paulo Henrique Assis Sampaio 21,00 13º 

220016242 Fernanda Pedreira Nunes (N) 22,00 14º 

220020197 William Fantaguzzi Lage De Almeida 24,00 15º 

220015596 Rafael Cavalcanti De Assis 23,00 16º 

220014173 André Heiji Nishioka 20,00 17º 

220008420 Roberto Grisi Bacelar Guimarães 16,00 18º 

220015609 Maria Clara Nascimento Musse 25,00 19º 

220004098 Luiz Eugênio Da Fonte Clericuzi Filho 13,00 20º 

220012336 Moisés Silva De Souza Filho (N) 22,00 21º 

220017467 Iuri Ferrão De Albuquerque 22,00 22º 

220018198 Pedro Araújo Guanais Fausto 19,00 23º 

220001653 Matheus Pinto Souza (N) 16,00 24º 

220017129 Alanna Rodrigues De Oliveira 17,00 25º 



Número Nome Pontos Class 

220012534 Luana Vilas Boas Cerqueira De Pinho 17,00 26º 

220018177 Rodrigo De Barros Freire 24,00 27º 

220020089 Allonso Garcia Barroca 16,00 28º 

220012860 Felipe Nazareth Ferreira 17,00 29º 

220014816 Mariana Gomes Da Silva (N) 23,00 30º 

220001640 Flavio Souza Guimaraes 13,00 31º 

220019370 Victor De Araujo Barbosa 16,00 32º 

220014230 Fabiana De Faria Andrade 13,00 33º 

220016008 Vanesa Lima Dos Santos (N) 22,00 34º 

220017090 Everson Silva Crescencio 18,00 35º 

220000234 Daniel Cavalcanti Lima Lopes 17,00 36º 

220000489 Genison Santos De Sá (N) 19,00 37º 

220013152 Carlos Aguiar Dos Santos (N) 19,00 38º 

220003136 Idelvando Cerqueira De Souza (N) 22,00 39º 

220013368 Alan Vinicius Da Silva Ramos 15,00 40º 

220014124 Márcio Sidney Santos Souza (N) 13,00 41º 

220018249 Rodrigo De Souza Neves (N) 19,00 42º 

220014345 Fabricio Monteiro Rocha (N) 18,00 43º 

220008991 Diego Rosas Silva (N) 16,00 44º 

220013112 Luziane Martins Duraes (N) 14,00 45º 

220011134 Iori Mapuche Côrtes Santos (N) 14,00 46º 

220016205 Antonyone Barros De Lima (D) 13,00 47º 

 

CARGO AGENTE DE TRIBUTOS - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Número Nome Pontos Class 

220012931 Janjorge Luiz Santos De Mello 15,00 1º 

220019105 Lauro Alves De Carvalho (N) 20,00 2º 

220011902 Juan Felipe Siquara Da Rocha Villalba 14,00 3º 

 
CARGO AGENTE DE TRIBUTOS - ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 

Número Nome Pontos Class 

220000029 Liane Andrade De Matos 16,00 1º 

220003846 Pedro Ernesto Andrade Cunha 20,00 2º 

220001479 Clara Galvão Novaes De Souza 14,00 3º 

220018739 Jade Cunha Lopes 17,00 4º 

220011416 Ana Carolina De Almeida Gomes 15,00 5º 

220007974 Fernanda Almeida De Castro Pacheco Nogueira 15,00 6º 

220014326 Daniel Teixeira Campos 13,00 7º 

220006151 Thayná Maria Nascimento Ramos 18,00 8º 

220007352 Tayse Andrade Santana 13,00 9º 

220011165 Gabriel Barros Campos Tosta 16,00 10º 

220007833 Bianca Brito Silva 14,00 11º 

220020453 Samuel Hussin Couto 14,00 12º 

220009176 Vitor Figueiredo Leal 16,00 13º 

220006068 Mariana Fernandes Pereira 13,00 14º 

220012210 Guilherme Augusto Tupinambá Da Silva 15,00 15º 

220008201 Ricardo Lima De Queiroz 13,00 16º 

220015523 Fabrício Vieira De Oliveira 13,00 17º 

220013177 Lucas Santos Silva 17,00 18º 



Número Nome Pontos Class 

220015039 Rodrigo Teixeira Amaral 17,00 19º 

220011864 Vitória Barboza Juvêncio Dos Santos 17,00 20º 

220000155 Aline Pereira Peixoto 13,00 21º 

220015066 Larissa Vitta Pires De Souza Oliveira 17,00 22º 

220016397 Marianny Barreto Fernandes 14,00 23º 

220015141 João Paulo Monteiro Couto 14,00 24º 

220008115 Ramon Mota Da Silva (N) 15,00 25º 

220011553 Guilherme Aranha Barreto Ribeiro Dias 13,00 26º 

220013836 Edson Vieira Lago Junior 15,00 27º 

220007829 Rodrigo Do Nascimento Dias (N) 17,00 28º 

220011352 Marcelo Vinícius Miranda Santos 15,00 29º 

220003038 Francisco Denis Pinheiro Carvalho 13,00 30º 

220014888 Camylla Carneiro Soares 13,00 31º 

220000348 Aline Neves Barbosa 13,00 32º 

220020229 Rodrigo De Oliveira Cavalcante 17,00 33º 

220020987 Samuel Dantas Bastos 15,00 34º 

220008963 Thiago Antonio Rodrigues 13,00 35º 

220014249 Jose Augusto Caputo Junior 15,00 36º 

220012894 Octávio Lima Rolemberg Mendonça 13,00 37º 

220008976 Patricia Barcelos Leal (N) 18,00 38º 

220007075 Gabriel Couto Campos 16,00 39º 

220014908 Bianca Mendonça Cunha 16,00 40º 

220008557 Eduardo Francisco De Almeida 16,00 41º 

220006946 Micaella Cavalcante Silva 15,00 42º 

220017780 José Alberto Pereira Da Silva Júnior 14,00 43º 

220008092 Thaís Milena Alice Da Silva 14,00 44º 

220008341 Amanda Rodrigues Caldeira 15,00 45º 

220006761 Maria Suely Sousa 13,00 46º 

220009939 Ivã Brandão Oliveira (N) 16,00 47º 

220001251 João Vítor Profeta Alves (N) 16,00 48º 

220012636 Isaac Oliveira De Almeida 14,00 49º 

220015579 Sabrina Cristiny Barbosa (N) 17,00 50º 

220000747 Ana Paula Messias Goés De Souza 13,00 51º 

220012225 Sérgio Augusto De Magalhães Silveira Filho 13,00 52º 

220001894 Samuel Santos Da Silva (N) 14,00 53º 

220007653 Gabriela De Araujo Trajano 14,00 54º 

220001625 Henrique Vieira Plácido 14,00 55º 

220001781 Karine Dos Santos Pinheiro 15,00 56º 

220011880 Bárbara Maria Menezes De Oliveira 15,00 57º 

220008296 Thainá Reis De Almeida Coelho 13,00 58º 

220015244 Mauricio Freitas Neiva 13,00 59º 

220004266 Carlos Henrique Medeiros Maia 13,00 60º 

220006148 Carolina Maia Bento Gomes (N) 16,00 61º 

220009580 Daniel Ranulfo Dos Reis Alves (N) 14,00 62º 

220000555 Evane Oliveira Sena (N) 14,00 63º 

220000763 Janine Lima Rodrigues (N) 15,00 64º 

220001669 Tiago Bonfim De Aquino (N) 15,00 65º 

220008418 José Antonio Pontes Da Silva Filho (N) 15,00 66º 



Número Nome Pontos Class 

220013424 Juliana Maria Oliveira Dos Santos (D)(N) 15,00 67º 

220015929 Rafael Soeiro Dos Santos (N) 15,00 68º 

220003321 Evelin De Cerqueira Melo (N) 13,00 69º 

220007639 Rogério Pacheco Pinto (N) 14,00 70º 

220011898 Luan Michel Menezes Carvalho (N) 16,00 71º 

220015165 Bruno Lopes De Oliveira Vasconcelos (N) 13,00 72º 

220014950 Luciana Fernanda Rangel De Jesus (N) 13,00 73º 

 

 

ANEXO II 

CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª ETAPA: PROVAS DISCURSIVAS 

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: AGENTE DE TRIBUTOS - ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Número Nome Pontos Class 

220016242 Fernanda Pedreira Nunes 22,00 1º 

220012336 Moisés Silva De Souza Filho 22,00 2º 

220001653 Matheus Pinto Souza 16,00 3º 

220014816 Mariana Gomes Da Silva 23,00 4º 

220016008 Vanesa Lima Dos Santos 22,00 5º 

220000489 Genison Santos De Sá 19,00 6º 

220013152 Carlos Aguiar Dos Santos 19,00 7º 

220003136 Idelvando Cerqueira De Souza 22,00 8º 

220014124 Márcio Sidney Santos Souza 13,00 9º 

220018249 Rodrigo De Souza Neves 19,00 10º 

220014345 Fabricio Monteiro Rocha 18,00 11º 

220008991 Diego Rosas Silva 16,00 12º 

220013112 Luziane Martins Duraes 14,00 13º 

220011134 Iori Mapuche Côrtes Santos 14,00 14º 

 
CARGO AGENTE DE TRIBUTOS - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Número Nome Pontos Class 

220019105 Lauro Alves De Carvalho 20,00 1º 

 

CARGO AGENTE DE TRIBUTOS - ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 

Número Nome Pontos Class 

220008115 Ramon Mota Da Silva 15,00 1º 

220007829 Rodrigo Do Nascimento Dias 17,00 2º 

220008976 Patricia Barcelos Leal 18,00 3º 

220009939 Ivã Brandão Oliveira 16,00 4º 

220001251 João Vítor Profeta Alves 16,00 5º 

220015579 Sabrina Cristiny Barbosa 17,00 6º 

220001894 Samuel Santos Da Silva 14,00 7º 

220006148 Carolina Maia Bento Gomes 16,00 8º 

220009580 Daniel Ranulfo Dos Reis Alves 14,00 9º 

220000555 Evane Oliveira Sena 14,00 10º 

220000763 Janine Lima Rodrigues 15,00 11º 

220001669 Tiago Bonfim De Aquino 15,00 12º 

220008418 José Antonio Pontes Da Silva Filho 15,00 13º 

220013424 Juliana Maria Oliveira Dos Santos 15,00 14º 

220015929 Rafael Soeiro Dos Santos 15,00 15º 



220003321 Evelin De Cerqueira Melo 13,00 16º 

220007639 Rogério Pacheco Pinto 14,00 17º 

220011898 Luan Michel Menezes Carvalho 16,00 18º 

220015165 Bruno Lopes De Oliveira Vasconcelos 13,00 19º 

220014950 Luciana Fernanda Rangel De Jesus 13,00 20º 

 

ANEXO III 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª ETAPA: PROVAS DISCURSIVAS 

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: AGENTE DE TRIBUTOS - ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Número Nome Pontos Class 

220016205 Antonyone Barros De Lima 13,00 1º 

 
CARGO AGENTE DE TRIBUTOS - ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 

Número Nome Pontos Class 

220013424 Juliana Maria Oliveira Dos Santos 15,00 1º 

 


